
QUARTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2010 13
Diário Oficial

Executivo  2
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0866/2010-GAB/CGPC/DIVERSOS 
DE 30/8/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156126
CONSIDERANDO: a impossibilidade do DPC MÁRCIO AUGUSTO 
TORK DA SILVA, em promover a apuração da AAI nº 0280/10-
GAB/CORREGEPOL de 29/04/10;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 
0280/10-GAB/CORREGEPOL de 29/04/10, designando o DPC 
SAMUEL ALENCAR DA SILVA, Corregedor Regional da Zona 
Bragantina, para dar prosseguimento na apuração, observando 
o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0872/2010-GAB/CGPC/DIVERSOS 
DE 30/8/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156204
CONSIDERANDO: a impossibilidade do DPC MÁRCIO AUGUSTO 
TORK DA SILVA, em promover a apuração da AAI nº 0334/10-
GAB/CORREGEPOL de 20/05/10;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 
0334/10-GAB/CORREGEPOL de 20/05/10, designando o DPC 
SAMUEL ALENCAR DA SILVA, Corregedor Regional da Zona 
Bragantina, para dar prosseguimento na apuração, observando 
o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156192

PORTARIA: 461A/2010-DF
Objetivo: CUMPRIR MANDADO DE PRISÃO.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V, 
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5332214/ANTÔNIO FERNANDO LIMA JUNIOR (IPC) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 24/08/2010 a 28/08/2010
5331978/ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA (IPC) / 4.5 
diárias (Completa) / de 24/08/2010 a 28/08/2010
5122848/AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO (IPC) / 4.5 
diárias (Completa) / de 24/08/2010 a 28/08/2010
5205050/ELIZEU ARAÚJO BRASIL (DPC) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 24/08/2010 a 28/08/2010
5876940/EMÍLIO PEINADO QUADROS JÚNIOR (IPC) / 4.5 
diárias (Completa) / de 24/08/2010 a 28/08/2010
5332117/IVANDER MARTINS SANTOS (IPC) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 24/08/2010 a 28/08/2010
5411017/MARCO ANTÔNIO SENA CHAGAS (IPC) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 24/08/2010 a 28/08/2010
5410690/MARCOS ROBERTO DOS SANTOS FAGUNDES (IPC) / 
4.5 diárias (Completa) / de 24/08/2010 a 28/08/2010
5609747/MARNILSON JOSÉ DE SOUZA RABELO (IPC) / 4.5 
diárias (Completa) / de 24/08/2010 a 28/08/2010
5600693/MAURO MIRANDA CAMPOS (MPC) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 24/08/2010 a 28/08/2010
5692881/OVERLANDI RODRIGUES DE LIMA (IPC) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 24/08/2010 a 28/08/2010
5331579/PAULO ROBERTO GONÇALVES DE MENEZES (IPC) / 
4.5 diárias (Completa) / de 24/08/2010 a 28/08/2010
58568/REINALDO MENDONÇA GOMES JUNIOR (IPC) / 4.5 
diárias (Completa) / de 24/08/2010 a 28/08/2010
5397570/RONIVALDO PONTES DE SOUZA (IPC) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 24/08/2010 a 28/08/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

PORTARIA Nº 0870/2010-GAB/CGPC/DIVERSOS 
DE 30/8/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156193
CONSIDERANDO: a impossibilidade do DPC MÁRCIO AUGUSTO 
TORK DA SILVA, em promover a apuração da AAI nº 0306/10-
GAB/CORREGEPOL de 12/05/10;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 
0306/10-GAB/CORREGEPOL de 12/05/10, designando o DPC 
SAMUEL ALENCAR DA SILVA, Corregedor Regional da Zona 
Bragantina, para dar prosseguimento na apuração, observando 
o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0871/2010-GAB/CGPC/DIVERSOS 
DE 30/8/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156198
CONSIDERANDO: a impossibilidade do DPC MÁRCIO AUGUSTO 
TORK DA SILVA, em promover a apuração da AAI nº 0316/10-
GAB/CORREGEPOL de 18/05/10;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 
0316/10-GAB/CORREGEPOL de 18/05/10, designando o DPC 
SAMUEL ALENCAR DA SILVA, Corregedor Regional da Zona 
Bragantina, para dar prosseguimento na apuração, observando 
o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0873/2010-GAB/CGPC/DIVERSOS 
DE 30/8/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156206
CONSIDERANDO: o Despacho exarado pela Exmª. Srª. Diretora 
da Divisão de Disciplina, datado de 18/08/10, quanto à AAI nº 
1006/02-GAB/CORREGEPOL de 26/09/02, sob a presidência do 
DPC ELIEZER PUREZA MACHADO;
CONSIDERANDO: que o Procedimento foi atingido pelo instituto 
da Prescrição, havendo a necessidade de dar baixa do mesmo 
no sistema desta Corregedoria e consequente retirada das 
anotações nos assentamentos funcionais do servidor: EPC 
CARLOS JORGE DOS SANTOS SILVA;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 
1006/02-GAB/CORREGEPOL de 26/09/02, com fundamento no 
Artigo 90, inciso I da Lei Complementar nº. 022/94 e alterações 
posteriores, c/c o Art. 198, inciso II da Lei nº 5.810/94.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156187

PORTARIA: 1362-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: LUIZ FERNANDO GOMES FURTADO
Cargo: TEN CEL PM CMT 6º BPM
Matrícula Funcional: 5113440
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              500.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156125

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 15/2010

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para 
Fornecimento de Gasolina e Querosene de Aviação para o 
Graer, com Abastecimento em Belém e Outras Localidades, por 
Fornecimento Parcelado.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br / www.
compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Jonas Alencar de Sousa
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 27/09/2010
Hora da Abertura: 08:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26122012546680000       339030                  0101000000          Estadual
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156139

PORTARIA: 1353-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: LEONARDO CARMO OLIVEIRA
Cargo: CAP PM CMT 14º BPM/ZPOL
Matrícula Funcional: 5808057
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
300.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156131

PORTARIA: 1352-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: RUBENLÚCIO SILVA DA SILVA
Cargo: TEN CEL PM CMT 14º BPM
Matrícula Funcional: 5179823
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
500.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156147

PORTARIA: 1354-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: MARIO NAZARENO SILVA JÚNIOR
Cargo: MAJ PM CMT 3ª CIPM
Matrícula Funcional: 3394590
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
300.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156155

PORTARIA: 1355-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: FRANKLIM ROOSEVELT W.FAYAL
Cargo: MAJ PM CMT 4ª CIPM
Matrícula Funcional: 5420458
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
300.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156168

PORTARIA: 1357-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: ALMÉRIO MORAES PEREIRA JUNIOR
Cargo: TEN CEL PM CMT 21º BPM
Matrícula Funcional: 54194116
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
500.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156163

PORTARIA: 1356-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: JOSÉ OSMAR DE A.ROCHA NETO
Cargo: CEL PM CMT CPR9
Matrícula Funcional: 3405958
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
600.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156174

PORTARIA: 1358-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: JOSÉ GALDINO RIBEIRO FILHO
Cargo: MAJ PM CMT 21º BPM/18ª ZPOL
Matrícula Funcional: 5420598
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              
300.00
Ordenador: Aug
usto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156185

PORTARIA: 1361-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: GERSON FERREIRA DA SILVA
Cargo: CAP PM CMT 2ª CIPM/9ª ZPOL
Matrícula Funcional: 5673860
Recurso(s):


